
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a

Durrës, 25.04.2019

Mbikqyrje për prokurimin me objekt “Rikonstruksion i rrjetit të ujësjellësit Mulliri

Bullgarit dhe 4 Rrugët e Shijakut, Bashkia Shijak ”

Për: GB CIVIL ENGINEERING, NIPT: L51825011V, me adresë:Rruga e Kavajes, Ish

Parku, prane “Tregut 100 vitrinat” Kulla C, AP. 1, Tirane.

Proçedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim-shërbime”.

Numri i references se procedures/lotit: 16708-04-04-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

- Objekti:Mbikqyrje për prokurimin me objekt “Rikonstruksion i rrjetit të

ujësjellësit Mulliri Bullgarit dhe 4 Rrugët e Shijakut, Bashkia Shijak ”

- Fondi limit: 1’515’839,06 (nje milion e peseqind e pesembedhjete mije e teteqind e

tridhjete e nente presje zero gjashte) Lekë pa TVSH

- Burimi i te ardhurave: Te ardhurat e U.K.D Sh.a

- Kohezgjatja e kontrates: 60 ditë kalendarike nga data e lidhjes së kontratës.

Afati i realizimit te mbikqyrjes se punimeve do te jete i njejte me afatin e realizimit te
punimeve nga shoqeria ndertimore e cila do te zbatoje punimet
Shërbimi i mbikqyrjes do të zgjatë për gjithë periudhën e zbatimit të punimeve, nga
momenti i lidhjes së kontratës së sipërrmarjes për zbatimin e punimeve të objektit deri në
përfundimin e punimeve.
- Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët

Njoftojmë se, ka qënë pjesëmarrës 3 (tre) operatorë ekonomik:

1- GB CIVIL ENGINEERING, me nipt L51825011V, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 1.389.635,68 (një milion e treqind e tetedhjete e nente mije e

gjashteqind e tridhjete e pese presje gjashtedhjete e tete) lekë.

 me TVSH është 1.667.562,82(Një milion e gjashteqind e gjashtedhjete e

shtate mije e peseqind e gjashtedhjete e dy presje tetedhjete e dy) lekë



2- INSTITUT DEKLIADA-ALB, me nipt K71606006A, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 1.389.635,69 (një milion e treqind e tetedhjete e nente mije e

gjashteqind e tridhjete e pese presje gjashtedhjete e nente) lekë.

 me TVSH është 1.667.562,83 (Një milion e gjashteqind e gjashtedhjete e

shtate mije e peseqind e gjashtedhjete e dy presje tetedhjete e tre) lekë

3- ZENIT&CO, me nipt K61731002D, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 1.389.202,19 (një milion e treqind e tetedhjete e nente mije e

dyqind e dy presje nentembedhjete) lekë.

 me TVSH është 1.667.042,63 (Një milion e gjashteqind e gjashtedhjete e

shtate mije e dyzet e dy presje gjashtedhjete e tre) lekë

Jane skualifikuar Operatoret Ekonomik si me poshte:

Operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA” është skualifikuar për arsye se nuk

permbush:

1. Kapacitetin ekonomik dhe financiar pika 3/ pasi; nuk ka paraqitur vertetim per shlyrje te

taksave vendore 2019.

Operatori ekonomik “ZENIT&CO” është skualifikuar për arsye se nuk permbush:

1. Kriteret e veçanta të kualifikimit pika a/ pasi: çmimi i ofetes së paraqitur është nën vlerën

e përllogaritur nga ana e Autoritetit Kontraktor sipas VKM 354 dt.11.05.2016.

2. Kapacitetin ekonomik dhe financiar pika 3/ pasi; nuk ka paraqitur vertetim per shlyrje te

taksave vendore 2019.

3. Kapacitetin Teknik pika 3/ pasi; ka paraqitur nje inxhinier Hidroteknik, nga dy te

kerkuar

Pra kualifikohet operatori ekonomik i mëposhtëm:

- GB CIVIL ENGINEERING

Duke ju referuar procedures se lartpermendur, informojmë GB CIVIL ENGINEERING
se oferta e paraqitur , me nje vlere te pergjithshme prej: 1.389.635,68 (një milion e treqind
e tetedhjete e nente mije e gjashteqind e tridhjete e pese presje gjashtedhjete e tete) lekë pa
TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime Durrës sh.a sigurimin e

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 30 ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 17/04/2019

Gjatë afatit ligjor prej 7 ditësh për pritjen e ankesave nuk pati ankesa.


